ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г. Москва ^-7№

О Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного
дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2022 года

Ежегодно по призыву Международной конфедерации профсоюзов (МКП)
7 октября проходит Всемирный день действий «За достойный труд!».

Главной целью Всемирного дня действий является привлечение внимания
правительства и работодателей к вопросам обеспечения достойного труда, создания
устойчивых и безопасных рабочих мест, повышения оплаты труда работников как
основного средства для восстановления экономического роста.

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать решение Исполнительного комитета ФНПР о проведении

Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2022 года.
2. Председателям республиканских, краевых, областных. Московской и

Санкт-Петербургской городских организаций. Межрегиональной организации
Республики Крым и г. Севастополь Профсоюза:

- принять решение выборных исполнительных коллегиальных органов
Профсоюза об участии в акции профсоюзов 7 октября 2022 года. О принятом
решении проинформировать ТООП;

- провести разъяснительную работу среди трудящихся агропромышленного
комплекса о целях, задачах и формах участия в акции;

взаимодействовать с территориальными объединениями организаций
профсоюзов по вопросам подготовки и проведения коллективных действий;

- в срок до 13 октября 2022 года обобщить и предоставить информацию об
итогах акции отдел организационной работы аппарата Профсоюза пов
установленной форме (прилагается).

2

3. Молодежному совету Профсоюза и молодежным советам (комиссиям)
территориальных организаций Профсоюза принять активное участие во
Всероссийской акции профсоюзов.

4. Отделу организационной работы аппарата Профсоюза (Шорохова Д.О.)
подготовить информацию об итогах проведения Всероссийской акции профсоюзов
для рассмотрения на очередном заседании Президиума Профсоюза.

5. Отделу информационной работы аппарата Профсоюза (Хомякова Е.С.)
обеспечить информационное освещение хода подготовки и проведения акции на
сайте Профсоюза.

6. Контроль за выполнением Постановления возложить на заведующую
отделом организационной работы аппарата Профсоюза Шорохову Д.О.

Заместитель Председателя Профсоюза Г.М. Юрова

Приложение
к Постановлению Президиума Профсоюза

№ 9 от 2022 года

ИТОГОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

о формах проведения Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2022 году
(направить до 13 октября 2021 года в отдел организационной работы аппарата Профсоюза

по ЭЛ. почте orgotdel(^profagro.ru, тел.: 8(495)938-86-84)

№
п/
п

Наименование
территориальной

организации
Профсоюза,

решение
выборного

исполнительного
коллегиального
органа (дата, №)

Собрания в коллективах

Количество
мероприятий

Количество
участников,

чел.

Иные акции

Название,
описание

мероприятия

Кол-во
участников,

чел.

Выдвинутые
требования по
итогам акции

Проблемы,
возникшие в

ходе проведения
акции

Освещение
акции в

средствах
массовой

информации

profagro.ru